
Alba Adriatica, lì 26-08-21

Il Responsabile Area/Servizio
                   F.to Iannetti Vanna

riferimento proposta di Determina n………… del ……………………

AMMIN-UFF.SERV.EST.

Numero  39

Del  26-08-21
 Reg. generale 355

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Alba Adriatica, lì                              Il Responsabile Area/Servizio
Iannetti Vanna

______________________________________________________________________

COMUNE DI ALBA ADRIATICA
PROVINCIA DI TERAMO

DETERMINA DEL RESPONSABILE
DELL’AREA/SERVIZIO

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO ALLA TEAM LIVE PER ORGANIZZA=
ZIONE  SPETTACOLO  DI  ENRICO  BRIGANO. IMPEGNO DI
SPESA.

UFFICI DEMOGRAFICI n. 39 del 26-08-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI ALBA ADRIATICA

COPIA



_____________________________________________________________________

UFFICI DEMOGRAFICI n. 39 del 26-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ALBA ADRIATICA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 106 del 01.07.2021 di
approvazione del Calendario Eventi Estate 2021;

Premesso che con atto della Giunta Comunale n. 145 del 23.08.2021, esecutiva ai
sensi di legge si deliberava la realizzazione dell’esibizione artistica di un comico,
cabarettista, showman, attore e regista di fama nazionale, da tenersi il 28 AGOSTO
2021 dalle ore 21:30 presso la Piazza del Popolo, individuando nella Team Live srl, con
sede in Via G. Meazza n. 7 -  64020 Castellato (TE) P.IVA 02076910674 nella persona
del Legale Rappresentante Gianfranco Berardinelli, il soggetto realizzatore della
manifestazione  e di demandare al Responsabile dell’Ufficio Turismo l’affidamento del
servizio de quo.

Ritenuto di dover attivare la procedura necessaria per l’acquisizione del servizio
sopra descritto;

Si evidenzia che trattasi di prestazione artistica infungibile e in tal senso si è
espressa la Corte dei Conti Liguria definendola una prestazione di opera
professionale disciplinata dall’art.2229 del codice civile, che non costituisce oggetto
di un appalto di servizi né di procedure comparative. La collaborazione diretta con
un’agenzia è ammissibile solo per fornire un servizio on rintracciabile sul mercato
elettronico o rinvenibile a un prezzo/qualità superiore;

Che sempre con il medesimo atto di Giunta Comunale n. 145 del 23.08.2021si
demandava al   Responsabile del Servizio l’adozione tutti gli atti consequenziali per il
conferimento dell’incarico alla Team Live srl, con sede in Via G. Meazza n. 7 -  64020
Castellato (TE) P.IVA 02076910674 nella persona del Legale Rappresentante
Gianfranco Berardinelli, il soggetto realizzatore per la realizzazione della
manifestazione;

Visto il preventivo presentato con nota prot. n. 000015072 del 14.06.2021 dalla
nella Team Live srl, con sede in Via G. Meazza n. 7 -  64020 Castellato (TE) P.IVA
02076910674 nella persona del Legale Rappresentante Gianfranco Berardinelli, ad
un costo di €. 28.000,00 IVA esclusa - €. 34.160,00 IVA inclusa per la
realizzazione dello spettacolo di Enrico Brignano da realizzarsi il 28 AGOSTO
2021 dalle ore 21:30 presso la Piazza del Popolo;

Considerato che:
ai sensi dell'articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la stipulazione del-
contratto deve essere preceduta da apposita determinazione a contrattare del
Responsabile del Procedimento di spesa indicante:
il fine che con il contratto si intende perseguire;a)
l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;b)
le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materiac)
di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alle base;

UFFICI DEMOGRAFICI n. 39 del 26-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ALBA ADRIATICA



ai sensi dell'articolo 32, comma 2, del Codice, prima dell’avvio delle procedure di-
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle
offerte;

Visto oltremodo che l’articolo 1, comma 450, della legge 296/2006 come novellato
dall’art. 1 comma 130 della L. n. 145/2018 dispone l’obbligo per gli acquisti di beni e
servizi e al di sotto della soglia di rilievo comunitario a carico delle amministrazioni
statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e
grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché gli enti
nazionali di previdenza e assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al decreto
legislativo 30 luglio 1999, n. 300, , nonché delle altre amministrazioni pubbliche di cui
all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, di ricorrere al mercato
elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, del
regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 e
ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema
telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo
svolgimento delle relative procedure solo in caso di importi pari o superiori a 5,000
euro;

Visto il D.lgs n. 50/2016 (codice dei contratti pubblici) e s.m.i e, in particolare:
- l’art.32, comma 14 del D.lgs. n. 50/2016, che prevede nei casi di affidamento diretto e
per importi inferiori a €. 40.000,00 la possibilità di stipulare il contratto mediante
corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di
lettere, anche tramite posta elettronica certificata;
- l’art. 36, comma 2, lettera a) che prevede la facoltà di affidare direttamente servizi o
forniture per importi inferiori ad € 40.000,00;
- l’art. 37, che riconosce a tutte le stazioni appaltanti la competenza a procedere
direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore
a 40.000 euro;

Ritenuto pertanto necessario affidare l’incarico, per la realizzazione dello spettacolo di
Enrico Brignano, alla Team Live srl, con sede in Via G. Meazza n. 7 -  64020 Castellato
(TE) P.IVA 02076910674 nella persona del Legale Rappresentante Gianfranco
Berardinelli, ad un costo di €. 28.000,00 IVA esclusa - €. 34.160,00 IVA – CODICE
CIG: Z9A32D81C6;

Visto il DURC regolare con in versamenti INPS e INAIL n. prot. INPS_27340668 data
richiesta 04.08.2021 scadenza validità 02.12.2021;

Vista la dichiarazione prot. n. 20828 del 17.08.2021 inerente il possesso dei requisiti
generali ex art. 80 D. Lgs. n. 50/2016, resa dal Sig. Gianfranco Berardinelli in qualità di
rappresentante legale della Team Live srl;

Visto il piano di sicurezza D. M. 19/08/1996 e protocollo COVID- 19, presentato dalla

UFFICI DEMOGRAFICI n. 39 del 26-08-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ALBA ADRIATICA



Team Live srl con nota prot. n. 20410 del 12.08.2021;

Visto che l’importo totale per la realizzazione dell’evento sopra indicato è di €.
34.160,00, ben al disotto dell’importo di € 40.000,00 indicato come limite dalla
normativa sopra richiamata per procedere agli affidamenti diretti e che pertanto per
l’affidamento si ritiene di procedere ai sensi degli artt. 32, comma 14 e 36 comma 2 lett.
a) del D.Lgs. n. 50/2016 come novellato dal D.Lgs. n. 56/2017;

Accertati i requisiti soggettivi ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 ss. mm. ii.
secondo le modalità di cui al paragrafo 4.2.2 delle vigenti Linee Guida ANAC n. 4
disciplinanti le procedure di affidamento sotto soglia;

Visto l’atto sindacale prot. n. 9155 del 28-03-2019 con il quale è stata conferita ad
interim la responsabilità dei Servizi Biblioteca, Cultura, Turismo e Sport al
Responsabile dell’Ufficio Servizi al Cittadino;

Atteso il rispetto delle prescrizioni contenute nel documento di conformità, come
adottato dal Segretario Comunale con proprio atto n. 1 del 20 febbraio 2019 e
comunicato agli uffici con nota circolare n. 05650 del 22.02.2019;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

Vista il D.lgs n. 267/2000 recante "Testo Unico delle leggi sull' Ordinamento degli Enti
locali;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

La premessa narrativa fa parte integrante e sostanziale del presente atto e ne1.
costituisce motivazione ai sensi dell'art. 3 della legge 241/90.

Di affidare l’incarico, per la realizzazione dello spettacolo di Enrico Brignano, il2.
giorno 28 Agosto 2021 alle ore 21:30 presso la Piazza del Popolo, alla Team Live
srl, con sede in Via G. Meazza n. 7 -  64020 Castellato (TE) P.IVA 02076910674
nella persona del Legale Rappresentante Gianfranco Berardinelli, ad un costo di €.
28.000,00 IVA esclusa - €. 34.160,00 IVA – CODICE CIG: Z9A32D81C6.

Di impegnare la somma di cui al punto 2 al cap. 2320 “Spese per manifestazioni e3.
iniziative Turistiche” del bilancio corrente esercizio finanziario 2021, gestione
competenza.

Di dare atto che lo svolgimento dell’evento è comunque subordinato al rilascio di4.
tutte le autorizzazioni Provinciali e Locali per la realizzazione dell’evento che
dovranno essere in possesso delle Pro Loco al momento dell’inizio delle attività.

UFFICI DEMOGRAFICI n. 39 del 26-08-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI ALBA ADRIATICA



Di stabilire che ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 il fine da perseguire,5.
l'oggetto del contratto, la sua forma, le modalità e la scelta del contraente sono
quelle di cui alle condizioni descritte nel presente atto.

Di stabilire altresì che:6.
-  il contratto verrà stipulato nella forma telematica dello scambio della lettera
commerciale;
- le clausole contrattuali sono quelle previste dalla lettera commerciale.
- il sistema ed il criterio di gara sono quelli descritti in narrativa, qui integralmente
richiamati;

Di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2015, che tutti gli atti relativi7.
alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del
committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”.

Di dare atto che:8.
I pagamenti in conto o a saldo in dipendenza del presente Atto sono effettuati
mediante accredito su apposito conto corrente bancario o postale acceso presso
banche o presso la Società Poste Italiane s.p.a., ai sensi dell’articolo 3 della
legge 13 agosto 2010, n. 136.
Il  Fornitore ha l’obbligo di comunicare a questo Ente, tempestivamente e,
comunque, entro sette giorni dalla loro accensione, gli estremi identificativi dei
conti correnti di cui al precedente comma 1 nonché, nello stesso termine, le
generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi.
E’ fatto obbligo al Fornitore, pena la nullità assoluta del presente atto, di
osservare, in tutte le operazioni ad esso riferite, le norme sulla tracciabilità dei
flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136.
La clausola risolutiva di cui al comma precedente sarà avviata in tutti i casi in
cui le transazioni sono state eseguite senza avvalersi di banche o della Società
Poste Italiane s.p.a.
Per quanto non previsto nel presente atto, si applicano le disposizioni del codice
dei contratti emanato con D.Lgs. 18.04.2016, n. 50.
Dette disposizioni si sostituiscono di diritto alle eventuali clausole difformi del
presente atto.

Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario, con allegati i
documenti giustificativi della spesa,  per gli adempimenti di competenza ed i riscontri
amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art. comma 4 dell’art. 184 e del comma 4
dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000.

Alba Adriatica, lì 26-08-21 L
Il Responsabile Area/Servizio
F.to Iannetti Vanna

UFFICI DEMOGRAFICI n. 39 del 26-08-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI ALBA ADRIATICA



______________________________________________________________________

UFFICI DEMOGRAFICI n. 39 del 26-08-2021  -  pag. 7  -  COMUNE DI ALBA ADRIATICA



AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

R E G O L A R I T A'     C O N T A B I L E

L'adozione  del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del Bilancio
comunale.

Per la spesa derivante dal presente atto, su cui si appone il - visto di regolarità contabile,
attestante la copertura finanziaria, la registrazione viene eseguita sui seguenti capitoli di
bilancio:

* Cap._______________________  Importo € ____________________________

Denominazione __________________________________________________;

* Cap._______________________  Importo € ____________________________

Denominazione __________________________________________________;

* Cap._______________________  Importo € ____________________________

Denominazione __________________________________________________.

Come da allegato prospetto.

Alba Adriatica, lì _________

IL RESPONSABILE DELL'AREA/UFFICIO
F.to Cimini Dr.ssa Loredana

---===oOo===---

La presente Determina:

- E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi degli artt. 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000, nonché degli artt.
32 e seguenti del Regolamento di Contabilità;

- Viene trasmessa, in originale all'Ufficio di Segreteria, per l'inserimento nel registro
cronologico generale di raccolta delle Determine.

Alba Adriatica, lì _________

IL RESPONSABILE DELL'AREA O UFFICIO
F.to Cimini Dr.ssa Loredana

UFFICI DEMOGRAFICI n. 39 del 26-08-2021  -  pag. 8  -  COMUNE DI ALBA ADRIATICA



SEZIONE SERVIZI INTERNI
Ufficio Segreteria

INSERIMENTO NEL REGISTRO GENERALE DELLE  " DETERMINE "  DELL'ENTE

al  n. 355  dell'anno  duemilaventuno.

Alba Adriatica, lì

F.to IL RESPONSABILE DELL'AREA O UFFICIO

UFFICI DEMOGRAFICI n. 39 del 26-08-2021  -  pag. 9  -  COMUNE DI ALBA ADRIATICA


